205. 2. Ἀπὸ πόλεως τοίrrv Ἰσούρης] Sita erat haud longe ab Heroum urbe, condita sororis nomine in sinu *Charandra* a Ptolemaeo Philadelpho, auctore Plinio VI. N. H. 29. Ab ea vero Agatharchides p. 53. orae sinus Arabici dextrae descriptionem orditur; nec admodum dissidet Strabo XVI. p. 1114. C. WESS.

205. 4. Πικρᾶς ἀλμυρίδος ξήστα γεῦσιν] Hae sinus amaros πικρᾶς λίμνας suo olim confluvio efficiebant, sed quos Ptolemaeū amnis, ex Nilo, uti supr. I. 33. dictum, derivatus, deinceps mutavit, suis influens aquis: id olim docuerat uberius Agatharchides, nunc vero tenuiter in Photii Excerptis; constat tamen abunde ex Strabone XVII. p. 1156. C.; ubi Casaubon. de lacu amaro ex Nostri L. XVII. 49. quaedam notantem, sequi non possum: nihil enim illi cum his lacubus, modo saporem demas, commune est. WESS.

205. 8. Ἐπιώρνυμος Ἀφροδίτης] Hoc recentius nomen, prius Μυὸς ὄρμος, sive *Muris statio*. Agatharchides p. 54. ὃς πρότερον μὲν Μυὸς ἐκάλετο ὄρμος, ἐπειτα δὲ Ἀφροδίτης ὠρούσθη. Nec valuit tamen Veneris hic titulus antiquius cognomen oblitterare, quod praeter Plinium, Arrianus, Ptolemaeus atque alii probarunt. WESS.

205. 10. Πλίρεις εἰσὶν ἐλαῖων καὶ σύκων] Ficorum in his insulis proventus nusquam mentio est. Agatharchid. ὅν αἱ μὲν ἐλαῖαις πεπύκνωται, de illis ait: Strabo vero L. XVI. p. 1114. insularum δύο μὲν ἐλαῖαις κατυσκίονται, μίαν δὲ ἥπτον κατύσκονται, Μελευχοίδων μεστὴν asseverat; unde haud iniuria suspicari mihi videor, reliquise Diodorum πλίρεις εἰσὶν ἐλαῖων καὶ σύκων, ut Codd. praestantiorum quidam praferunt. WESS.

205. 15. Ἡς κατὰ τὸν αὔχετα — — διακομίζουσι] Posset pro vulgata, si cui libitum esset contra Codd. auctoritatem pu-

gnare, quadam cum specie disputari: mihi longe ea mens est; quod enim dedi, nihil habet incommodi, et eum respicit antiquorum morem, quo per Isthmi iugum naves ex uno in aliud, aut compendii caussa, in idem mare, trahebant, quod δισθυμίζειν et ἀπερισθυμίζειν τὰς ναῦς Graccis esse, memini pluribus L. I. Observ. c. 28. ostendere. WESS.

205. 17. *Νῆσος πελαγία*] Vid. infr. IV. 79. WESS.

205. 19. *Καλονυμένη δὲ ὄφιόδης*] Sic Agatharchides et Strabo; quos deceptos esse cum Diodoro ab Hellenistis mercatoribus pertendit Salmas. in Solin. p. 763.; *Ophas* enim dictam esse insulam: quod cum audirent nomen, putasse ἀπὸ τοῦ ὄφεον id cognominis esse naētam, atque *Ophas* explicuisse ὄφιόδην, fabulaeque adeo de serpentibus, insulam infestantibus, auctores esse. Itaque *Ketem paz* וְסַחַם Hebraeorum lapidem esse *Topazium* sive *Pazium*, ex insula *Paz* aut *Ophas* erutum: quae acute inventa et sollerter disputata vereor, ut tueri se satis possint. Agatharchides, quem Artemidorus, e quo Strabo, et Diodorus auctorem habent, de re suae aetatis loquitur, insulamque sub regibus Alexandrinis, quorum ipse tempore scribebat, serpentum peste liberatam prodit. Lapis praeterea fuisse non videtur, quod sacrae literae וְסַחַם appellavit, sed aurum purius; unde מִרְמָה I. Reg. X. 18. et יְרוֹאֵת סַחַם Daniel. X. 5., quod de auro sine controversia usurpatur: aurum vero ex hac insula effossum fuisse, scriptores tacent. Id tamen bene vir summus, quod insulae lapidique nomen ἀπὸ τοῦ τοπάζειν, quod Plinius L. XXXVII. 8. significare videtur, venisse negat. Graecorum est τοπάζειν, multoque remotissimum a Troglodytarum sermone. WESS.

206. 26. Ὁπερ ἔστι λίθος διαφαινόμενος] Topazium ita Io. Tzetz. Chil. VIII. 969. describit:

Τὸ δὲ Πλάζιον ἔστι λίθος τῶν πρασοχρόων,

Οὐχὶ λαμπρὸς, οὐδὲ διανγής, ὡς οἱ λοιποὶ τῶν λίθων.

Quae vera si fuerint, erroris absolvit Agatharchides, Noster, Strabo, Plinius atque alii haud poterunt; verum ipse in errorem se Tzettes induit. Vide Io. de Laet, veriora docentem, L. I. Gem. et Lapid. c. 11. et, quem is exscripsit manifesto, Cl. Salmas. in Solin. p. 169. WESS.

206. 35. *Ἄπὸ τοῦ βασιλέως φύβον*] Vide supr. I. 83. WESS.

206. 42. *Αἰὰ τὸ πτήγος*] Agatharch. διὰ τὸ πτήγος οὐ γίνεται σύνδηλος. Est πτήγος intensior aestus, cuius vehementia quasi praefocamus. Arrian. Cyneget. c. 14. de canibus, quae aestate ad venandum educuntur, ταὶ τὸ πολὺ διαπτήγονται, εἰ πτήγος εἴη. Julian. Imp. Orat. V. p. 169. B. arborem opacam ταὶ στιλαὶ προσοσζεῖν ἐν πτήγῃ aptam ait. Hinc ἀὶρο πτηγώδης Straboni XVII. p. 1143. A. Plut. T. II. p. 649. E. gravis et paene praefocans. WESS.

206. 47. Περιτιθέασι σημείουν χάροιν ὑγγος] Facit Codd. concordia, ut hoc malim. Agatharch. δὲ συνιδὼν φύλαξ τηλι-
κοῦτον περιέθηκεν ὑγγος, σημείουν χάροιν, ἵλιζον etc. WESS.

206. 55. Προσαγορευθέρτος Σωτῆρος] Prius citra con-
troversiam rectum est; de posteriore dubites ob Strabon. XVI. p.
1115. B. εἰδὴ δὲ τῆς Σωτήρας λιμήν, tantoque magis, quod li-
bri veteres sibi non consentent, σωτηρίας praferentes. Enimvero
Strabonem secutus essem, si vel unus Codd. auxilio accurisset;
nunc, quoniam Ptolemaeo L. IV. 7. Θεῶν σωτήρων λιμήν, sic
enim ex Palat. et Coislin. schedis scribendum, audit, in vulgata
acquiescam. Videtur portus et Castori et Polluci, οὓς πάντες σωτῆ-
ρας ὄντας οὐδεῖσθαι Strab V. p. 355. A. consecratus, et illarum uni
Dearum, quae ΣΩΤΕΙΡΑΙ habitae et dictae sunt, quarumque
plures recensuit Ezech. Spanhem. Diss. VII. de usu et praest. Num.
p. 419. WESS.

206. 64. Οὐ πλεῖον τοιῶν δογμῶν] Agatharchid. μίτε
πλεῖον δυεῖν δογμῶν. ut alteruter in vitio sit, et forte quidem
Diodorus: alteri enim consentit Strabo XVI. p. 1115. B. WESS.

207. 67. Άτὰ τὸ πλῆθος — μνήμονα καὶ φύκον] Ab hac
algae copia, quam iisdem ferme verbis Agatharch. et Strabo exse-
quuntur, sinui Arabicō apud Hebraeorum gentem nomen venit
ἥισ σι, quasi dicas *algosum mare*: falluntur enim qui a *papyro*,
quae quidem prope Nilum provenit, non vero sinum hunc, repe-
tunt. Vid. Theophrast. L. IV. H. Plant. c. 8. in omnibus tamen
Agatharchidi ac Diodoro haud consentaneum. WESS.

207. 72. Βαθύπλωσι καθεστῶσαι] Fortasse rectius βα-
θύπλεγοι. RHOE. Si quid hic mutandum, βαθύπλοοι praeopta-
rem. Naves βαθύπλοοι, quae altius depressae fluctus secant, ut
ἀκρόπλοοι, quae in summo innatant. WESS.